
Valašská Senice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.225279N, 18.116949E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1500 (524 let) Katastrální výměra: 1 599 ha

Počet obyvatel: 420 PSČ: 756 11

Adresa URL: www.valasskasenice.cz

Současnost obce Valašská Senice
I když naše obec leží až na samé hranici naší republiky, rozhodně u nás "lišky nedávají dobrou noc".
Vedení obce ve spolupráci se společenskými organizacemi a občany vytváří ve Valašské Senici
prostředí, v němž se lidem dobře žije nejen po stránce materiální, ale i kulturní, společenské a
rekreační. Ve středu obce, v budově Obecního úřadu, je kulturní a společenský sál s kapacitou
zhruba 100 míst. Kromě toho je vedle budovy venkovní taneční kolo a posezení. Konají se zde pravidelné
taneční zábavy, oslavy, svatební i pohřební hostiny.
Po zrušení základní školy byla v roce 1979 její budova důkladně rekonstruována a obec v ní zřídila
mateřskou školu. Má kapacitu 30 dětí. V současné době je zde jen jedna třída. Školní kuchyně
zajišťuje také přípravu obědů pro důchodce a ostatní zájemce z řad občanů. Vedle Obecního
úřadu máme také knihovnu, kde se scházejí děti i dospělí. Knihovnu založil pan Josef Šulák, který se o
ni dlouhou řadu let staral jako o svou vlastní.
CHLADNÁ STUDÁNKA A RYBNÍČEK- na horním konci obce je vybudován malý odpočinkový areál u
"Chladné studánky". Tam si můžete posedět v útulném stylovém altánku a občerstvit se čistou vodou ze
studánky.
SPOLKY A SDRUŽENÍ:Řada našich občanů je členy dobrovolných organizací, které se společně
podílí na každoroční organizaci tanečních zábav v sále Kulturního domu i na tanečním kole při
různých příležitostech, přispívají svou aktivitou k udržování tradice (Masopust s fašankovým
průvodem, stavění a kácení máje, pouťové oslavy u příležitosti zasvěcení místní kaple sv. Cyrilu
a Metoději, tradiční chození "Mikulášů", hody na sv. Kateřinu).
 
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10412/valasska-senice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:35:40


